エン・ジャパン株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社⻑：鈴⽊孝⼆、以下エン・ジャパン）と、LINE株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社⻑：出澤 剛、以下

LINE）は、合弁契約書を締結し、共同出資による新会社「LENSA株式会社」を設⽴することとなりましたので、お知らせいたします。新会社では、合弁事業として転職求⼈情報

等の掲載・配信事業を展開する新サービス「LINEキャリア」を提供してまいります。

このたび、求職者獲得の加速化を図るエン・ジャパンと、サービスの拡充によりユーザーに新たな価値提供を図るLINEの両社の意向が合致し、合弁会社を設⽴することとなりま

した。

新会社では、エン・ジャパンの転職情報サイト「エン転職」「ミドルの転職」「AMBI」による多彩な求⼈情報と、LINEが擁する国内⽉間利⽤者数7300万⼈超の豊富なユーザー

基盤を活かした、これまでにない求⼈企業と求職者のマッチングを創出するサービスを企画・開発してまいります。

なお、サービス開始は今夏を予定しており、新会社およびサービスの詳細など今後決定する事項については、あらためてお知らせいたします。

新会社設⽴を通じ、両社の強みを活かした新たな求⼈情報プラットフォームを提供することで、求⼈企業と求職者の新たな接点を創出するとともに、求職者の転職成功・企業の⼈

材採⽤成功を⽀援してまいります。

■エン・ジャパン株式会社 代表取締役社⻑ 鈴⽊ 孝⼆ コメント

エン・ジャパンは“「⼈」、そして「企業」の縁を考える”という理念のもと、インターネット黎明期から求⼈サイトを運営してきました。⼊社後のミスマッチを防ぐ正直で詳細な

求⼈情報の提供を軸に、1100万⼈を超す会員の就職・転職活動をサポートしております。今回のLINEとの合弁事業で、良質な信頼のおける求⼈情報をより多くの⼈に提供できる

ことを⼤変嬉しく思っています。両社のノウハウとリソースを活⽤して、⼀⼈でも多くの⽅の仕事⼈⽣充実と企業の業績向上に貢献していきます。

■LINE株式会社 代表取締役社⻑ CEO 出澤 剛 コメント

LINEでは、コミュニケーションアプリ「LINE」を⼊り⼝として、オンライン・オフライン問わず、24時間365⽇いつでもどこでも、必要とする⼈や情報・サービス、企業・ブラ

ンドとシームレスに繋がり、全てが完結するスマートポータル戦略を推進し、決済、ショッピング、アルバイト求⼈情報、ニュース、マンガ、ゲームなどの様々な取り組みやサー

ビス展開を積極的に⾏なってまいりました。このたびのエン・ジャパンとの合弁会社設⽴により、“転職”という⼈々の⼈⽣における重要な機会に携わるサービスを展開できること

は、LINEのスマートポータルの成⻑へとつながると考えており、⼤変嬉しく思います。「LINE」のプラットフォーム⼒を活かしながら、これまでにはない新たな価値を提供でき

る、魅⼒ある転職サービスの実現に向け、両社で尽⼒してまいります。

【合弁会社の概要】

（１）商号：LENSA株式会社

（２）代表者：代表取締役社⻑ 寺⽥ 輝之（エン・ジャパン株式会社 執⾏役員）

       代表取締役会⻑ ⾇⽥ 淳（LINE株式会社 取締役 CSMO）

（３）所在地：東京都新宿区⻄新宿6－5－1 新宿アイランドタワー35階

（４）設⽴年⽉⽇：2018年4⽉16⽇（予定）

（５）主な事業の内容：「LINEキャリア」によるキャリア情報の掲載・配信事業並びに各種情報提供サービス事業

（６）資本⾦：2億円（資本準備⾦1億円を含む）

（７）事業年度の末⽇：3⽉31⽇

（８）出資⽐率：エン・ジャパン株式会社 51％／LINE株式会社 49％

【エン・ジャパン株式会社 概要】

（１）商号：エン・ジャパン株式会社

（２）代表者：代表取締役会⻑ 越智 通勝

       代表取締役社⻑ 鈴⽊ 孝⼆

（３）所在地：東京都新宿区⻄新宿6－5－1 新宿アイランドタワー35階

（４）事業内容：インターネットを活⽤した求⼈求職情報サービス、⼈材紹介、社員研修、⼈事コンサルティング、適性テスト、その他⼈材採⽤・⼊社後活躍サービスの提供

（５）資本⾦：1,194百万円（平成29年12⽉末現在）

（６）事業年度の末⽇：3⽉31⽇

（７）⼤株主及び持株⽐率：越智 通勝  10.74％

             有限会社えん企画    10.66％

【LINE株式会社 概要】

（１）商号：LINE株式会社

（２）代表者：代表取締役社⻑ CEO 出澤 剛

（３）所在地：東京都新宿区新宿四丁⽬１番６号 JR新宿ミライナタワー23階

【コーポレート】エン・ジャパン、LINEの共同出資による転職求⼈情報等の掲載・配信
事業を⽬的とした新会社「LENSA株式会社」設⽴に関する契約締結のお知らせ

2018.04.05  コーポレート

https://timeline.line.me/social-plugin/share?url=https://linecorp.com/ja/pr/news/ja/2018/2130
http://www.facebook.com/share.php?u=https://linecorp.com/ja/pr/news/ja/2018/2130
http://twitter.com/share?url=https://linecorp.com/ja/pr/news/ja/2018/2130&text=%E3%80%90%E3%82%B3%E3%83%BC%E3%83%9D%E3%83%AC%E3%83%BC%E3%83%88%E3%80%91%E3%82%A8%E3%83%B3%E3%83%BB%E3%82%B8%E3%83%A3%E3%83%91%E3%83%B3%E3%80%81LINE%E3%81%AE%E5%85%B1%E5%90%8C%E5%87%BA%E8%B3%87%E3%81%AB%E3%82%88%E3%82%8B%E8%BB%A2%E8%81%B7%E6%B1%82%E4%BA%BA%E6%83%85%E5%A0%B1%E7%AD%89%E3%81%AE%E6%8E%B2%E8%BC%89%E3%83%BB%E9%85%8D%E4%BF%A1%E4%BA%8B%E6%A5%AD%E3%82%92%E7%9B%AE%E7%9A%84%E3%81%A8%E3%81%97%E3%81%9F%E6%96%B0%E4%BC%9A%E7%A4%BE%E3%80%8CLENSA%E6%A0%AA%E5%BC%8F%E4%BC%9A%E7%A4%BE%E3%80%8D%E8%A8%AD%E7%AB%8B%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E5%A5%91%E7%B4%84%E7%B7%A0%E7%B5%90%E3%81%AE%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B

（４）事業内容：コミュニケーションアプリ「LINE」およびLINEプラットフォーム上で展開するコンテンツ・サービス、その他ウェブサービス事業、AI事業の提供、運営

（５）資本⾦：92,369百万円（平成29年12⽉末現在）

（６）事業年度の末⽇：12⽉31⽇

©  LY Corporation